Quartus.

plures negationes. vñ illius hō ē homo sūt ille
 negatōe hō non ē asinus. hō nō ē lapis. z sic de
 alijs quibuscūq; in quibus negatur aliquid vñ
 de homine. Quantum ad secū dū rñō ad que
 stionē s; duas conclusionē. Prima cōclusio est
 ista negatio non h; distinctā formalitatem ab' af
 firmatione quam includit z supponit. hanc oñdo
 sic qd non hēt distinctas acceptibilitatē ex natu
 ra rei a acceptibilitate alterius n; h; distinctā for
 malitatē a formalitate illius. sed negatio est h'i
 respectu affirmationis q; includit. z supponit. q;
 z. maior p; ex precedentib'. probō minoris ni
 hil ē distincte acceptibile ab eo qd includit i rōe
 sua intrinseca. sed negatio includit in sua rōe af
 firmationem quam supponit. nam d' rōe nega
 tionis ē nō tñ tantū pdicatur negatum s; et sub
 iectus ē vñualiter ipa affirmatiōi supposita.
 Confirmatur. q; ipossibile ē intelligē negati
 ōi hāc. hō nō ē asin' nisi intelligatur hō q; sub
 icitur in illa ppōe negatiua. intelligendo at ho
 mines intelligitur virtualiter q; hō ē hō. quare
 negatio illa non pōt intelligi sine illa affirmati
 ua q; supponit. Secūda p' sit ista negatio h;
 distinctā formalitates ab affirmatione quas de
 struit z excludit. hāc oñdo sic. illa quoz vñū di
 cit perfectionē simp'r z aliud ipfectionē ex na
 tura rei habent distinctas acceptibilitates z for
 malitates. sed in deo nō ē asinus dicit perfecti
 onē simpliciter z sua affirmatio q; excludit di
 cit ipfectionē ex natura rei. f. deum ē asinum
 z h' ex natura rei. sicut p; q; negatio z affirmatio
 habēt distinctas formalitates. Sicut pōt pōi
 exemplam i creaturis. nā ista negatiua homo nō
 ē asinus dicit perfectionē i homine affirmatiua
 ē asinus dicit ipfectionē. f. homo ē asinus.
 P' illud qd non ē idē alteri in p' mō dicen
 di per se distinguatur ab eo formaliter. z p' rñō
 h; distinctā formalitatem. s; negatio ē h'i respe
 ctu affirmationis q; excludit. ergo z. maior p;
 ex precedentib'. minor ē p; q; nulla negatio in
 clauditur in conceptu affirmatiōis. nec ē sibi idē
 in primo mō. Ad argumenta. Ad p'm dico
 q; minor ē falsa. ad probationē dico q; ens est
 obiectū adeq; tam intellectum s; totū ambitum
 analogie sue quam h; secundū ordīnē entium
 ad primū ens z hec est int' cō p' h' in hoc 4^o vbi
 ponit subiectū metha. ens vt ens. z ostendit hoc
 debere intelligi s; analogiam entū ad primū
 ens. inter q; enumerat negationes z p'uationes q;
 dicuntur entia s; aliq; reductionē ad primū ens
 Ex quo p; q; scia metha. extendit se non tantū
 ad entia positua sed et ad negatiua z p'natina.
 ga ens q; ē eius subiectū extendit se ad vtraq;
 q; si inferius philosophus distinguit ens a non
 ente. vbi loq; de primo principio. quia iposs
 bile ē idem eē z nō eē intelligendū ē qd loqm
 de ente vt determinatur ad ens positua. sic eīz
 ens z non ens se excludūt. Ad cōformationē

dicendū q; si philosophus dicit negationes co
 gnosci per affirmationē z p'uationē. per babi
 tum hoc ē verū p' quāto per species habitus co
 gnoscitur p'uationē. z per spēs affirmationis co
 gnoscitur negatio. nihilominus tamē nō legitur
 quin possint distincte cognosci. de negatiōe vñ
 posse dici specialiter q; ipsa cognoscitur per af
 firmationē quam includit. z ab illa non cognos
 citur seorsus. Ad aliud dico q; inf' dūctō
 ria realiter non ē mediū reale. sed est eis aliqua
 ratio cōis z intentio rōis. q; dici pōt de vtroq; f.
 posse concipi ex parte obiecti. nec hoc ē incōue
 niens cuz necesse sit concedere dūctōria posse
 intelligi quocūq; modo ponat. Ad aliud di
 citur vñomō q; non o; si actus intellectus sit po
 sitiu' q; illud qd terminat sit positua. Cōtra.
 ga actus specificat ab obiectis. Respōdeo. s;
 actus arguatur distingui ex obiectis tamen non
 specificantur q; nihil specificatur formalr per
 illud qd ē sibi extrinsecum. vt dicam q; specifi
 cantur ex obiectis motus solum. Aliter di
 citur q; formalitas attenditur pēs ipsū concipi
 abstracte sumptum. z illud est quid positua s;
 ipsum subtractum hūc qd ē concipi sit positua
 vt negatiua. ita q; in re q; concipitur vel ē
 positua vt negatiua. s; hoc qd dico p' pēs
 qd attenditur formalitas abstrahit ab vtroq;
 sicut ens cōsideratū a metaphisico est ens po
 sitiuus z tñ ē commune saltem cōmunitate ano
 logie enti positiuo z negatiuo. ga vt hētur hic
 in litera metaphisicus considerat negatiōes
 z p'uationes. qd non eēt verū nisi cōuincerent
 sub ente qd ē subiectū metaphisice. alias obie
 ctum nō eēt adequatū scientie. ex quo cōcludo
 correlarie q; ga obiectū habitus nūq; excedit
 obiectum pō' idcirco obiectum intellectus ex
 tendit se ad ens positua z negatiua. quare ne
 gationes z p'uationes poterūt vñq; disticte cō
 cipi ab intellectu cum nō subterfugiant obie
 ctum ei' concedo q; omnis formalitas ē aliqd
 positua. z tñ negatio ē intelligibilis. n; intellectu
 affirmatione. ga cū ex natura rei ab ea distigua
 tur iō cogitur intellect' ad eam distincte concipi
 endū. Ex omnibus dictis patet q; subiectū
 metaphisice. z obiectum intellectus z formalis
 tas sunt equalis ambitus z extendentia se ad
 oē ens tā positū q; negatiua.

Questio iij
Verum vnus z ens significēt
 eandem naturā. Et
 vñ q; non ga si sic. q; ista erit. vera tā
 tum vñū est ens. cōsequens ē fal'. q;
 z antecedēs. falsitas consequentis p; ex prim.
 phisico; vbi iprobatur permen. q; posuit tantū
 vñū eē. probō consequētie. qñ aliquid pdicaf
 de aliquo conuertibiliter pdicatur de eo cuz di
 ctione exclusiua sicut si homo z risibile conuer
 tuntur verum ē q; homo tantū ē risibile. P'ze'
 d 3